
1 

 

 

Uchwała Nr  298/10 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 25 maja 2010 roku 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Celestynów na 2010 rok  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt  4, pkt  9 lit. c, d, i, pkt 10  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz 1591 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, 

art. 217, art. 222, art. 235, art. 237, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ) w związku z art. 121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241), 

uchwały budżetowej na rok 2010 Gminy Celestynów Nr 265/09 z dnia 29 grudnia 2009 roku,  

Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje: 

 

W Uchwale Budżetowej na rok 2010 Gminy Celestynów Nr 265/09 z dnia 29 grudnia 2009 

roku wprowadza się następujące zmiany: 

 

§ 1 

1. Dokonuje się  zmian w dochodach w budżecie  Gminy Celestynów  na 2010 rok:  
 

Dział Rozdział §  Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801     Oświata i wychowanie 2 281 856,00 30 000,00 2 311 856,00 

  80101   Szkoły podstawowe 4 906,00 30 000,00 34 906,00 

    6330 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin (związków gmin) 

0,00 30 000,00 30 000,00 

   
Razem: 26 159 313,00 30 000,00 26 189 313,00 

 
 
2. Ustala się planowane dochody budżetu po zmianie w łącznej kwocie  26 189 313,00 zł, w 

tym: 

a) planowane dochody bieżące po zmianie w kwocie 21 259 179,00 zł, 

b) planowane dochody majątkowe po zmianie w kwocie  4 930 134,00 zł. 

 
 
 

§ 2 

1. Dokonuje się  zmian w wydatkach w budżecie  Gminy Celestynów  na 2010 rok. 
 



2 

 

Dział Rozdział   Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 1 125 929,00 124 500,00 1 250 429,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 938 009,00 124 500,00 1 062 509,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 385 009,00 34 500,00 419 509,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

510 000,00 90 000,00 600 000,00 

750     Administracja publiczna 2 395 478,00 22 582,00 2 418 060,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

2 111 963,00 22 582,00 2 134 545,00 

    4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 10 680,00 10 000,00 20 680,00 

    4580 Pozostałe odsetki 50,00 9 712,00 9 762,00 

    4610 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

1 041,00 2 870,00 3 911,00 

801     Oświata i wychowanie 13 989 850,00 104 700,00 14 094 550,00 

  80101   Szkoły podstawowe 4 930 994,00 80 700,00 5 011 694,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

15 000,00 80 700,00 95 700,00 

  80104   Przedszkola  1 717 804,00 24 000,00 1 741 804,00 

    2820 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

24 000,00 24 000,00 48 000,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
1 174 748,00 100 000,00 1 274 748,00 

  90002   Gospodarka odpadami 50 000,00 50 000,00 100 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 50 000,00 100 000,00 

  90017   Zakłady gospodarki komunalnej 63 154,00 50 000,00 113 154,00 

    6210 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych zakładów 
budżetowych 

63 154,00 50 000,00 113 154,00 

   
Razem: 29 123 619,00 351 782,00 29 475 401,00 

 
 2. Ustala się planowane wydatki  budżetu po zmianie w łącznej kwocie  29 475 401,00 zł, w 

tym: 

a) planowane wydatki bieżące po zmianie w kwocie 20 006 481,00 zł, 

b) planowane wydatki majątkowe po zmianie w kwocie 9 468 920,00 zł. 

 
 

§ 3 

 



3 

 

1. Ustala się deficyt budżetu  w wysokości 3.286.088,00 zł,  który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciągniętych kredytów w kwocie  2.986.088,00 zł. 
b) zaciągniętych pożyczek w kwocie      300.000,00 zł. 

 
2. Ustala się przychody  budżetu w kwocie 4.914.329,84 zł , z następujących tytułów: 

a) zaciągniętych  kredytów  w kwocie  4.114.176,00  zł, 
b) zaciągniętych  pożyczek  w kwocie  300.000,00  zł, 
c) wolnych środków w kwocie 500.153,84 zł. 
 

3. Ustala się limity zobowiązań: 
                      a) z tytułu zaciąganych kredytów krótkoterminowych na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego do kwoty 200.000,00 zł, 

            b) na zaciągnięcie kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 2.986.088,00 zł, 

           c) na zaciągnięcie pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 300.000,00 zł 

          d) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.128.088,00 zł. 
 

§ 4 

 

 Integralną część uchwały stanowią: 

1. Tabela Nr 2a „Plan wydatków majątkowych na 2010 rok”, po zmianach; 

2. Załącznik Nr 1 „Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne realizowane 

przez Gminę Celestynów”, po zmianach; 

3. Załącznik Nr 4 „Dotacje udzielone w 2010 roku z budżetu podmiotom nie należącym do 

sektora finansów publicznych”, po zmianach; 

4. Załącznik  Nr 5 „Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2010 rok”, po 

zmianach. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 
 

 
§ 6 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 



4 

 

      Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

Bogdan Wójcik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE  

do Uchwały Nr  298/10 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 25 maja 2010 roku 

 

 

Zwiększa się dochody w dziale 801, rozdziale 80101, § 6330 o kwotę 30 000,00 
zł w związku z otrzymaną dotacją celową (pismo FIN I 301/3011/801/27/2010) z 
przeznaczeniem na utworzenie placu zabaw.  

 
Zwiększa się wydatki w dziale 600, rozdziale 60016 § 4300 o kwotę 34 500,00 zł  

z przeznaczeniem: 
- 15 000,00 zł – na budowę stabilizacji betonowej na drodze gminnej w 

Zabieżkach (dz. nr Ew. 161, na odcinku ok. 60 m), 
- 3 000,00 zł – na naprawę przepustu na ul. Wiatracznej w Regucie, 
- 15 000,00 zł – na dostawę gruzu i ziemi do miejscowości Dąbrówka w celu 

utwardzenia dróg. Dostawa kruszywa jest niezbędna ze względu na planowany 
objazd bocznymi ulicami w czasie budowy ronda 

- 1 500,00 zł – na naprawę drogi gminnej – ulicy Osieckiej w Celestynowie,  
  

 Zwiększa się wydatki w dziale 600, rozdziale 60016 § 6050 o kwotę 90 000,00 zł 
z przeznaczeniem: 
             - 30 000,00 zł na zwiększenie środków na zadanie inwestycyjne „Przebudowa 
ulic: Prusa, Wspólna, Kwiatowa, Leśna, Sosnowa, Sadowa, Ogrodowa, Słoneczna w 
miejscowości Glina Gmina Celestynów”. Zadanie wprowadza się do Załącznika 



5 

 

„Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne realizowane przez Gminę 
Celestynów”, realizacja lata 2010-2012, 
   - 10 000,00 zł na zadanie inwestycyjne „Spowalniacze uliczne na ul. 
Wrzosowej w Celestynowie”. Zadanie wprowadza się do załącznika inwestycyjnego. 
Progi zostaną wykonane na odcinku ulicy Wrzosowej od ulicy Reguckiej do ulicy 
Orzeszkowej, 
   - 50 000,00 zł na zadanie inwestycyjne „Budowa drogi Glina-Jatne”. Zadanie 
wprowadza się do załącznika inwestycyjnego oraz do Załącznika „Limity wydatków 
na wieloletnie programy inwestycyjne realizowane przez Gminę Celestynów”, 
realizacja zadania - lata 2009-2012 
 

Zwiększa się wydatki w dziale 750, rozdziale 75023 § 4530 o kwotę 10.000,00 zł 
z przeznaczeniem na zapłatę podatku od towarów i usług (VAT). Podatek Vat nie 
był planowany w wydatkach na 2010 rok. Zapłata podatku wynika z dokonania 
rocznej korekty tego podatku w związku  ustaleniem proporcji za 2009 rok. 

 
Zwiększa się wydatki w dziale 750, rozdziale 75023 § 4580 o kwotę 9 712,00 zł 

z przeznaczeniem na zapłatę odsetek wynikających z zobowiązania z 2004 roku tj. 
wykonanie elewacji zewnętrznej oraz ocieplenia ścian Szkoły Podstawowej w 
Celestynowie na podstawie prawomocnego wyroku sądowego 

 
Zwiększa się wydatki w dziale 750, rozdziale 75023 § 4610 o kwotę 2 870,00 zł 

z przeznaczeniem na zapłatę kosztów postępowania sądowego  zobowiązania z 2004 
roku tj. wykonanie elewacji zewnętrznej oraz ocieplenia ścian Szkoły Podstawowej w 
Celestynowie na podstawie prawomocnego wyroku sądowego 

 
Zwiększa się wydatki w dziale 801, rozdziale 80101, § 6050 o kwotę 60 000,00 

zł na zadanie inwestycyjne „Utworzenie szkolnego placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej w Starej Wsi w ramach rządowego programu „Radosna Szkoła”. 
Wprowadza się do załącznika zadań inwestycyjnych nowe zadanie inwestycyjne, 
które jest w 50% finansowane z otrzymanej dotacji celowej. 

 
Zwiększa się wydatki w dziale 801, rozdziale 80101 § 6050 o kwotę 20 700,00 zł  

z przeznaczeniem na zapłatę zobowiązania z 2004 roku tj. wykonanie elewacji 
zewnętrznej oraz ocieplenia ścian Szkoły Podstawowej w Celestynowie na podstawie 
prawomocnego wyroku sądowego. Wprowadza się do budżetu nowe zadanie 
inwestycyjne w dziale 801, rozdziale 80101 § 6050 „Wykonanie elewacji zewnętrznej 
oraz ocieplenia ścian Szkoły Podstawowej w Celestynowie – zobowiązanie z 2004 
roku”. 
 



6 

 

Zwiększa się wydatki w dziale 801, rozdziale 80104 § 2820 o kwotę 24 000,00 
zł, z przeznaczeniem na organizację zajęć stacjonarnych edukacyjno-
wychowawczych dla dzieci w wieku 3-5 lat w miejscowości Podbiel; 

 
Zwiększa się wydatki w dziale 900, rozdziale 90002 § 4300 o kwotę 50 000,00 zł 

w związku z zamiarem objęcia terenu Gminy Celestynów selektywną zbiórką 
odpadów komunalnych w terminie od 1 czerwca do 31 grudnia 2010. Obecnie na 
terenie Gminy Celestynów nie jest prowadzona selektywna zbiórka odpadów 
komunalnych. Sprawa była omawiana na Komisji Ładu i Środowiska, gdzie uzyskał 
pozytywną opinię. 

 
Zwiększa się wydatki w dziale 900, rozdziale 90017 § 6210 o kwotę 50 000,00 zł 

na zwiększenie dotacji dla Gospodarki Komunalnej na zadanie „Modernizacja i 
rozbudowa systemu wodociągowego Gminy Celestynów”. 
 

 
W związku ze zwiększeniem wydatków na kwotę 321.782,00 zł (zwiększa się 

również deficyt do kwoty 3.286.088,00 zł), w tym: na wydatki bieżące: 101.082,00 zł, na 
wydatki majątkowe: 220.700,00 zł, nie znajdujące  pokrycia w dochodach gminy. 
 
 

 

 

 

 

 


